COMPRAS E SERVIÇOS COMUNS - LEI 14.233/2021 

PROCESSO DE ORIGEM 
INEXIGIBILIDADE NQ 006/2025 
N 9  PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002/2025 

OBJETO CONTRATUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICO- 
ADMINISTRATIVA EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 

VALOR CONTRATUAL 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensais, totalizando o valor de R$ 180.000,00 (cento e 
oitenta mil reais) anual 

VIGÊNCIAS CONTRATUAL 
INICIAL: 10/02/2025 
FINAL: 09/02/2026 

DADOS DO CONTRATANTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO 
DE GRAJAÚ, CNPJ n° 06.477.822/0001-44 
Rua Seroa da Mota, 444, Centro, Barão de Grajaú - MA

[...]

SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS de açordo 
com as especificações e condições definidas no Termo de Referência e em conformidade com a 
proposta de preço apresentada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art. 92, V) 
2.1 - O valor do presente Contrato é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensais, totalizando o valor de 
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) anual, em conformidade com a proposta apresentada pela 
CONTRATADA, conforme quadro abaixo: 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Assessoria e Consultoria jurídica 

Item Descrição Unidade Quant. R$ Unid. R$ Total 

1 
ASSESSORIA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA EM

[...]

PUBLICA CONTRATAÇÃO, ASSESSORIA, 

CONSULTORIAITREINAMENTO, CNPJ: 55.884.975/0001-11. OBJETO: 

contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria 

técnico-administrativa em contratações públicas. AMPARO LEGAL: LEI 

N° 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 

reais). VIGÊNCIA: 12 MESES. Manoel do Carmo Aires, CPF n° 

328.080.543-00, Secretário Municipal de Administração, Contratante. 

Marcia Reis Azevedo Araújo, CPF 938.963.103-30, M R A ARAUJO- 

PÚBLICA CONTRATAÇÃO, ASSESSORIA, 

CONSULTORIA/TREINAMENTO, CNPJ: